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II 
Brasília, 14 July 2009 

DAI/DOM II/DCF 01/PAIN BRAS EAU 

Excellency, 
I have the honour to acknowledge receipt of your Note No. 3/1/5-391, dated 8 July 2009, 

which reads as follows: 

[See note I] 

In response, I am pleased to inform Your Excellency that article 30 of Decree Law No. 5.844 
of 23 September 1943, as regulated by article 176 of Decree No. 3.000 of 26 March 1999, 
authorizes specific exemption from corporate income tax (IRPJ) for foreign air carriers in respect 
of the income obtained from international traffic, conditional on reciprocal treatment being 
accorded to the equivalent Brazilian companies. 

The aforementioned Note constitutes proof of reciprocal treatment and is, therefore, a 
sufficient condition for the legal entities represented by the air carriers of the United Arab Emirates 
to benefit from the exemption established in article 176 of the Income Tax Regulation, as 
mentioned above, without this benefit extending to private individuals. 

In view of the above, the Government of the Federative Republic of Brazil agrees with the 
terms of Your Excellency’s Note, which, in conjunction with this Note, shall be considered as 
constituting a formal agreement on the subject between our two countries, and shall enter into 
force as from this date, with immediate effect. 

I avail myself of this opportunity to renew to Your Excellency the assurance of my highest 
consideration. 

CELSO AMORIM 
Minister of External Relations 

 
H. E. Mr. Yousuf Ali Abdulrahman Al-Usaimi 

Plenipotentiary Ambassador of the United Arab Emirates  



Volume 2902, I-50588 

 315 

[ PORTUGUESE TEXT – TEXTE PORTUGAIS ] 

 


